
THE SENATE
TWENTY-FOURTH LEGISLATURE, 2008
STATE OF HAWAII

8.8. NO.
2514
S.D. 2

ABILL FOR A ACT

RELATING TO TAX CREDITS.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATUREOF THE STATE OF HAWAII:

1 1. (a) ·1·"""',-...·.,..,-... shall lowed to

2 statewide who is not claimed, or is not otherwise igible to

3 claimed, as a dependent by or

4 -L-LL~vv'..A.. ....... i state _____ '...... ...., a net

5 income tax return year, a one-

6 tax t that 1 be ""-"L_ ............... _

7

8

Ii 235, .&..&.>..A..vv • ..A.. ....... i

9 (b) amount of t 1

10 per cent costs for

11 , insurance, rental, or other expenses or costs related

12 to 's or

13 s torm ""-"L;;;:...T.TL~;_~~ '....,;;'-" in "'-' .L.........,'............ 2007,

14 provided

15 (1) expenses or costs are not

16 ____ ........~ or saster i

17 government agencies or non-profit organizations;
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1 (2 ) tax t $ per

2

3 (3) No or payment on account tax t

4

5

lowed by

$1.

s 1 be made amounts

6 (c) If the tax credit under this section ~~1~~".~_~_~A.L' the

7 's , any excess tax

8 credit may be used as a credit against the taxpayer's income tax

9 1 Ii years

10 (d) In case of a partnership, S corporation, estate,

11 trust, or assoc owners, tax t

12 lowable is incurred and paid by the

13 year. cost upon which the tax t is

14 computed shall be ""''''-'' ..... J.LL..L..l.. .l.'''-'''''''''' at the ty

15 and of t 1 be to

16 235-110.7(a), Hawaii Revi Statutes.

17 (e) If a deduction is ""'~~~\_U under Section 179 (with

18 to expense

19 as ) of the Internal Revenue Code, no tax t shall

20 allowed

21 is taken.

of expenses
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1 s igible or

2 cost recovery taxes

3 by t c

4 In al 1 treat amount the

5 c item

6 which it is

7 of to

8 (f) No claims tax t s

9 1 claim any t the same costs or

10

11 (g) c c

12 t s sec 1

13 31, 2008. Fai meet 1

14 s 1 tute a to c

15 tax t.

16 (h) The

17 (1) Shall assistance

18 s

19 with to

20 and storm State

21 that may tax t

22 this Act;
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(2) 1 prepare any as may necessary to c a

2 tax credit under this section;

3 (3) May c tax t;

4 (4) May pursuant to 91, i

5 Statutes, to fectuate the purposes of this Act.

6 SECTION 2. This Act 1 upon its

7 and shall

8 2007.

years beginning ....., .....................,.LLu..,.f ............ 31,
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Report Title:
Tax t; Storm Damage

Description:
a one- tax t to st

of 2007 flood and wind storm damage
~J~~_~ ~~~~_~ statewide. (SD2)
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